
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 612

2 Δεκεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δά−
σους εμβαδού εννιακοσίων δέκα τετραγωνικών 
μέτρων και πενήντα εκατοστών (910,50 τ.μ), στη 
θέση «Βρύση Μπαρμπαβασίλη», της Τοπικής Κοι−
νότητας Αργυρότοπου του Δήμου Ηγουμενίτσας, 
Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας. ...................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους εμ−
βαδού σαράντα επτά στρεμμάτων και επτακοσίων εί−
κοσι δύο τετραγωνικών μέτρων (47,722 στρ.), στη θέση 
«Μυαλό», της Τοπικής Κοινότητας Πλατανιάς του Δή−
μου Βοΐου, Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης. ................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασοσκεπούς 
έκτασης εμβαδού εκατόν ογδόντα μία χιλιάδων 
οκτακοσίων εξήντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων και 
οκτακοσίων σαράντα πέντε χιλιοστών (181.868,845 
τ.μ), στη θέση «Ζηροβούνι», της Τοπικής Κοινότητας 
Παντάνασσας Τ.Ε Ξηροβουνίου του Δήμου Αρταί−
ων, Περιφερειακής Ενότητας Άρτας. ................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημόσιου δάσους, 
με εμβαδόν «δεκαοχτώ χιλιάδες τριακόσια σαρά−
ντα τέσσερα τετραγωνικά μέτρα και είκοσι εκα−
τοστά του τετραγωνικού μέτρου» (Ε=18.344,20 τ.μ.), 
που βρίσκεται στη θέση «Δενδρούδι» περιοχής Το−
πικής Κοινότητας Μεταγγιτσίου, του Δήμου Σιθω−
νίας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής. .............. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 65137/5471 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους εμ−

βαδού εννιακοσίων δέκα τετραγωνικών μέτρων και 
πενήντα εκατοστών (910,50 τ.μ), στη θέση «Βρύση 
Μπαρμπαβασίλη», της Τοπικής Κοινότητας Αργυρό−
τοπου του Δήμου Ηγουμενίτσας, Περιφερειακής Ενό−
τητας Θεσπρωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π. Δ. 141/2010 ΦΕΚ 234 Α/27−12−2010 «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 και 38 παρ. 1 και 41 παρ. 
1, όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−
09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθ. 63401/5201/15−10−2013 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Θεσπρωτίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 
ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική αναδάσωση, 
έκταση δημοσίου δάσους εμβαδού εννιακοσίων δέκα 
τετραγωνικών μέτρων και πενήντα εκατοστών (910,50 
τ.μ), στη θέση «Βρύση Μπαρμπαβασίλη»,τμήμα τον με 
αριθμό 121 τεμαχίου διανομής έτους 1958 αγροκτήμα−
τος Πολυνερίου, της Τοπικής Κοινότητας Αργυροτόπου 
του Δήμου Ηγουμενίτσας, Περιφερειακής Ενότητας Θε−
σπρωτίας, η οποία αποψιλώθηκε παράνομα. Η έκταση 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
της Δασοπόνου Μαργαρίτας Καψάλη, Υπαλλήλου της 
Διεύθυνσης Δασών Θεσπρωτίας, με κλίμακα 1 : 1000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε Ζ, Α και όρια ως εξής :

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος (τεμάχιο 121).
Νότια:  Με ελαιώνα (τεμ. 123).
Ανατολικά : Με δημόσιο δάσος (τεμάχιο 121).
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος (τεμάχιο 121).
Η ανωτέρω έκταση που παράνομα αποψιλώθηκε, 

εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 12 Νοεμβρίου  2013

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ

6275

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.12.05 10:23:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6276 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6277

Αριθμ. 69402/5860 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους εμ−

βαδού σαράντα επτά στρεμμάτων και επτακοσίων 
είκοσι δύο τετραγωνικών μέτρων (47,722 στρ.), στη 
θέση «Μυαλό», της Τοπικής Κοινότητας Πλατανιάς 
του Δήμου Βοΐου, Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π. Δ. 141/2010 ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010 «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 και 38 παρ. 1 και 41 παρ. 
1, όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθ. 55215/2390/30−10−2013 αναφορά της 
Δ/νσης Δασών Κοζάνης, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλ−
θει στην προτέρα της κατάσταση με φυσική αναδάσω−
ση, έκταση δημοσίου δάσους εμβαδού σαράντα επτά 
στρεμμάτων και επτακοσίων είκοσι δύο τετραγωνικών 
μέτρων (47,722 στρ.), στη θέση «Μυαλό», της Τοπικής 
Κοινότητας Πλατανιάς του Δήμου Βοΐου, Περιφερει−
ακής Ενότητας Κοζάνης, η οποία καταστράφηκε από 
πυρκαγιά. Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα, του Δασοπόνου Γεωργίου Ζάγ−
γα, υπαλλήλου του Δασαρχείου Τσοτυλίου, με κλίμακα
1 : 5000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, 
Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, Ψ, Ω, Α1, Β1, Γ1, Δ1, Ε1, 
Ζ1, Θ1, Ι1, Μ, Α και όρια ως εξής :

Βόρεια: Με δάσος .
Νότια:  Με δάσος.
Ανατολικά: Με καλλιεργημένο αγρό.
Δυτικά: Με αγροτική οδό.
Η ανωτέρω έκταση που κάηκε, εμπίπτει στην κα−

τηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 12 Νοεμβρίου  2013

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ



6278 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6279

Αριθμ. 70819/5977 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασοσκεπούς έκτα−

σης εμβαδού εκατόν ογδόντα μία χιλιάδων οκτακο−
σίων εξήντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων και οκτακο−
σίων σαράντα πέντε χιλιοστών (181.868,845 τ.μ), στη 
θέση «Ζηροβούνι», της Τοπικής Κοινότητας Παντά−
νασσας Τ.Ε Ξηροβουνίου του Δήμου Αρταίων, Περι−
φερειακής Ενότητας Άρτας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π. Δ. 141/2010 ΦΕΚ 234 Α/27−12−2010 «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 και 38 παρ. 1 και 41 παρ. 
1, όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθ. 5168/8−11−2013 αναφορά της Δ/νσης 
Δασών Άρτας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην προτέρα της κατάσταση με φυσική αναδάσωση, 
την δημόσια δασοσκεπή έκταση εμβαδού εκατόν ογδό−
ντα μία χιλιάδων οκτακοσίων εξήντα οκτώ τετραγωνι−
κών μέτρων και οκτακοσίων σαράντα πέντε χιλιοστών 
(181.868,845 τ.μ), στη θέση «Ζηροβούνι», της Τοπικής 
Κοινότητας Παντάνασσας Τ.Ε Ξηροβουνίου του Δήμου 
Αρταίων, Περιφερειακής Ενότητας Άρτας, η οποία κα−
ταστράφηκε από πυρκαγιά. Η έκταση απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, του Δασολόγου 
Βασιλείου Κορμέντζα, υπαλλήλου της Δ/νσης Δασών 
Άρτας, με κλίμακα 1 : 4000 και με στοιχεία Α1, Α2, Α3, 
.................... Α29, Α30, Α1 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας απόφασης και έχει όρια:

Βόρεια:   Με δημοτική δασική έκταση.

Νότια:  Με δημόσιο δάσος.

Ανατολικά:   Με δημόσιο δάσος.

Δυτικά:         Με δημόσιο δάσος.

Η ανωτέρω έκταση που κάηκε, εμπίπτει στην κα−
τηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 14 Νοεμβρίου  2013

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ



6280 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6281

Αριθμ. 14184 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημόσιου δάσους, 

με εμβαδόν «δεκαοχτώ χιλιάδες τριακόσια σαράντα 
τέσσερα τετραγωνικά μέτρα και είκοσι εκατοστά του 
τετραγωνικού μέτρου» (Ε=18.344,20 τ.μ.), που βρίσκε−
ται στη θέση «Δενδρούδι» περιοχής Τοπικής Κοινό−
τητας Μεταγγιτσίου, του Δήμου Σιθωνίας Περιφε−
ρειακής Ενότητας Χαλκιδικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) και ειδικότερα του άρθρου 38 
παρ. 1 και του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α΄/24−12−2003).

4. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ αριθ. 
160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 εγκύκλιες 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθ. 838/2002 Απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς 
και τις υπ’ αριθ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/
14−3−2007 κ.λπ. σχετικές εγκύκλιες διαταγές Υπ. Αγρ. 
Αν. και Τροφίμων.

6. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθ−
μίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 198/Α΄/2−10−2008) καθώς και τα οριζόμενα της
υπ’ αριθ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγής του Υπ. Αγρ. Αν. 
και Τροφίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008».

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) για τη 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/2010).

9. Την υπ’ αριθ. 221525/4195/21−9−2011 διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύρωσης 
κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα πλαί−
σια της διαδικασίας των αρθρ. 38 και 41 ν. 998/79 και των 
αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών Επιλύσεως 
Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια της διαδικασίας 
του άρθρ. 14 ν. 998/79».

10. Το άρθρο 26 του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66 Α΄) και οι 
υπ’ αριθ. 133356/3733/26−07−2013, 169536/1516/19−04−12 
και 179200/5059/20−12−12 εγκύκλιοι δ/γές του Υ.Π.Ε.Κ.Α., 
σύμφωνα με τις οποίες, «...οι αποφάσεις κήρυξης των 
εκτάσεων ως αναδασωτέων με τους σχετικούς χάρτες 
που τις συνοδεύουν, αποστέλλονται στον ΟΠΕΚΕΠΕ, 
προκειμένου να εξαιρεθούν οι εκτάσεις αυτές από την 
οικονομική ενίσχυση που δίδεται στους κτηνοτρόφους 
που τις έβοσκαν πριν την πυρκαγιά, αφού πλέον δεν 
θα βόσκονται».

11. Την υπ’ αριθ. οικ. 53844/10−7−2013 (ΦΕΚ 2017/Β΄/16−8−
2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, περί Ανάθεσης άσκη−

σης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης στους 
Προϊσταμένους προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα».

12. Την υπ’ αριθ. 14088/09−07−2013 πρόταση − αναφορά 
του Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος δημόσιας δασικής έκτασης, που σύμφωνα με 
την συνημμένη σε αυτήν από 05−07−2013 έκθεση αυτο−
ψίας και φωτοερμηνείας της Δασολόγου Μελετιάδου 
Γεσθημανής, το 1945 αποτελούσε δάσος θαμνώδους 
μορφής συνολικού Βαθμού συγκόμωσης 0,4 σε συνέχεια 
ευρύτερης δασικής έκτασης ίδιας μορφής. Περαιτέρω 
και μέχρι το 2003, σταδιακά αυξήθηκε η κάλυψη της 
δασικής βλάστησης σε ποσοστό μέχρι 0,8 ενώ στην 
ορθοφωτογραφία του κτηματολογίου έτους λήψης 
2007−2009 διαπιστώθηκε η απομάκρυνση της από το 
μεγαλύτερο τμήμα της έκτασης, η οποία εμφανίζεται 
πλέον γυμνή με ίχνη άροσης. Σήμερα, η εν λόγω έκταση 
τελεί υπό γεωργική εκμετάλλευση και συγκεκριμένα 
αποτελεί ελαιώνα με ελαιόδεντρα από 2−5 ετών και 
σε κάποια τμήματα φέρει ίχνη θαμνώδους Βλάστησης 
αειφύλλων πλατύφυλλων και υπολείμματα πρόσφατης 
εκρίζωσης. Περιμετρικά εκτείνεται δάσος αειφύλλων 
πλατύφυλλων από κουμαριές, σχίνα, ερείκια, λαδανιά 
και διάσπαρτα γκορτσιές και Βάτα, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση δημόσιου δάσους 
με εμβαδόν «δεκαοχτώ χιλιάδες τριακόσια σαράντα τέσ−
σερα τετραγωνικά μέτρα και είκοσι εκατοστά του τετρα−
γωνικού μέτρου» (Ε=18.344,20 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση 
«Δενδρούδι» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Μεταγγιτσίου, 
του Δήμου Σιθωνίας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, 
ως αποτυπώνεται στο συνημμένο στην παρούσα Από−
φαση απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:50.000, εξαρτημένο 
από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της χώρας και στο 
τοπογραφικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:2000 σε Σύστημα 
Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, με όρια:

Βόρεια, Νότια, Ανατολικά και Δυτικά: Με έκταση δα−
σικού χαρακτήρα

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης δημόσιου 
δάσους, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση του κατεστραμμένου από παράνομη 
εκχέρσωση δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων, μέσου 
βαθμού συγκόμωσης 0,8.

Κατά της παρούσας Απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης, εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, 
αρχόμενη από την επομένη της δημοσίευσής της της 
ιδίας προθεσμίας (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Επίσης, κατά της παρούσας Απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή στο αρμόδιο Δασαρχείο Πολυγύρου «αίτησης 
ανάκλησης της πράξης αναδάσωσης στην Α΄ Ε.Ε.Δ.Α. 
του άρθρου 10 Ν. 998/79» σύμφωνα με τα οριζόμενα της 
υπ’ αριθ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγής του Υπ. Αγρ. Αν. 
και Τροφίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008».

Με την παρούσα Απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 9 Οκτωβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ  



6282 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006120212130008*


